КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 января 2016 г. N 18-03/01-02-05

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений комитета финансов Ленинградской области
от 20.12.2017 N 18-03/01-02-104, от 24.12.2020 №18-03/02-121)

В соответствии с пунктом 7 Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 21 мая 2008 года N 123:

1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Комитета финансов Ленинградской области от 30 января 2015 года N 18-03/01-02-07 "Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств".

3. Отделу бюджетного планирования департамента бюджетной политики Комитета финансов Ленинградской области формировать реестр расходных обязательств Ленинградской области на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области и представлять его в Министерство финансов Российской Федерации в установленный срок.

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3. Организационному отделу довести настоящее распоряжение до главных распорядителей бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.
(в ред. Распоряжения комитета финансов Ленинградской области от 24.12.2020 N 18-03/02-121)

Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов

Р.И.Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

комитета финансов

Ленинградской области

от 21.01.2016 N 18-03/01-02-05

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений комитета финансов Ленинградской области
от 20.12.2017 N 18-03/01-02-104, от 24.12.2020 №18-03/02-121)

1. В соответствии с пунктом 7 Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 21 мая 2008 года N 123, отделом бюджетного планирования департамента бюджетной политики Комитета финансов Ленинградской области (далее - отдел бюджетного планирования) осуществляется формирование реестра расходных обязательств Ленинградской области на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области и представление его в Министерство финансов Российской Федерации в установленный срок.

2. Главные распорядители бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области представляют в соответствующие департаменты комитета финансов Ленинградской области реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области по форме согласно Приложению 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 3 марта 2020 года № 34н "Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации" в срок не позднее 15 мая текущего финансового года.

(в ред. Распоряжения комитета финансов Ленинградской области от 24.12.2020 N 18-03/02-121)

3. Главные распорядители бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области представляют реестры расходных обязательств на бумажном носителе, распечатанные из информационной системы "Управление бюджетным процессом Ленинградской области" (АЦК-Планирование).

4. Департаменты комитета финансов Ленинградской области по курируемым направлениям:

проверяют реестр расходных обязательств на:

полноту представленных данных;

правильность заполнения разделов "Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств" и "Объем средств на исполнение расходного обязательства";

идентичность бумажного носителя реестра и данных, занесенных в систему "Управление бюджетным процессом Ленинградской области" (АЦК-Планирование).

Завизированный экземпляр реестра расходных обязательств передают в отдел бюджетного планирования не позднее 17 мая текущего финансового года.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области рекомендациям Министерства финансов Российской Федерации, размещенным на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации, отраслевые департаменты вправе вернуть представленные реестры расходных обязательств на доработку.

(в ред. Распоряжения комитета финансов Ленинградской области от 24.12.2020 N 18-03/02-121)

Доработанные реестры расходных обязательств должны быть представлены главными распорядителями бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области в двухдневный срок.

5. Отдел бюджетного планирования формирует реестр расходных обязательств Ленинградской области - не позднее 23 мая текущего финансового года.

Отдел бюджетного планирования передает реестр расходных обязательств Ленинградской области в юридический отдел Комитета финансов Ленинградской области для согласования.

6. Юридический отдел комитета финансов Ленинградской области проверяет реестр расходных обязательств Ленинградской области на соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации и Ленинградской области в трехдневный срок и завизированный экземпляр возвращает в отдел бюджетного планирования.